(Rec. Comm.) i. 256. Cf. Duncumb, County

² In Herefordshire. Cal. Inq. post Mort.

of Hereford, ed. Cooke, iii. 105.

aliquid recepit de predictis debitis, nec percipiet, nec amodo aliquid starrum faciet de predictis debitis, sine licencia predicti Johannis; et quandocumque predictus Johannes voluerit, quod predictus Aaron acquietet predictum Willelmum de predictis debitis, statim postquam istud starrum fuerit liberatum predicto Aaron, et quod licencia, quam dictus Johannes dabit predicto Aaron ad quietanciam faciendam predicto Willelmo, irrotulata in rotulis de Scaccario Judaismi, tunc tenetur predictus Aaron ad acquietandum predictum Willelmum de omnibus debitis predictis sine contradiccione seu dilacione aliorum, Christianorum vel Judeorum. Et quia predictus Aaron habuit licenciam Domini Regis per cartam suam concedere vel dimittere debita sua quibuscumque voluerit, predictus Aaron fecit predicto Johanni concessionem et remissionem de omnibus debitis predictis per licenciam et assensum Domini Roberti Burnel et Justiciariorum ad custodiam Judeorum assignatorum, dum tamen partes ceree predictorum debitorum existunt in Archa Cirographorum. Actum die Martis proxima post festum S. Trinitatis anno regni Regis Edwardi secundo. Preterea, predictus Aaron istud quod recognovit spontanea voluntate sua pro se et heredibus suis sigillavit lingua Ebraica, quod pro rata tenebit predicto Johanni et heredibus suis.

DE TERMINO S. MICHAELIS ANNO SECUNDO INCIPIENTE TERCIO.

Rot. 17,
m. 1, dorso.
Linc.
Stamf.

Quia datur intelligi Justiciariis, quod Hugo de Tiryntona, qui habet unam clavem Arche Cirographorum Staunford', recepit diversas cartas absque Johanne Plughman, socio suo Christiano, et eas extra Archam contra sacramentum suum et contra Assisam et Consuetudinem¹ detinuit, et quod Sampson, filius Magistri,² et Elias de Dene-castre, Judei, qui habent ij claves Arche ejusdem, sunt in prisona apud Turrin Londonie, ita quod ad officium suum intendere nequeant, et dictus Johannes Plughman venit et recognovit officium suum coram Justiciariis, et invenit plegios, quod erit coram etc. in crastino S. Andree, videlicet, Radulfum de Kirkeby, et Pictavinum, filium Isaac, ad respondendum Regi in aliquo delicto in officio suo; et Pictavinum, filium Isaac, Judeus, venit coram etc., et prestetit sacra-

Rev.

¹ Supply 'Judaismi.'

² Sic. Perhaps we should supply 'Elie.'

either in whole or in part, nor received, nor will get in aught of the said debts, nor will henceforth make any starr touching the said debts, without license of the said John; and whensoever the said John shall be minded, that the said Aaron acquit the said William of the said debts, as soon as this starr shall have been delivered to the said Aaron, and the license, which the said John shall give the said Aaron to make the quittance to the said William, shall have been enrolled in the rolls of the Exchequer of Jewry, then the said Aaron is bound to acquit the said William of all the said debts, in such manner that there be neither dispute nor demur on the part of any, whether Christians or Jews. And whereas the said Aaron had license of the King,¹ that by his charter he may grant or demise his debts to whomsoever he will, the said Aaron has granted and made over to the said John all the said debts by license and with the assent of Sir Robert Burnell² and the Justices assigned to the custody of the Jews, provided the sealed parts of the chirographs of the said debts are in the Chirograph-Chest. Done on the Tuesday next after the feast of Holy Trinity in the second year of the reign of King Edward. Furthermore, the said Aaron for himself and his heirs sealed and in the Hebrew tongue subscribed what of his own accord he acknowledged, that he will hold it good to the said John and his heirs.

MICHAELMAS TERM IN THE SECOND AND THE
BEGINNING OF THE THIRD YEAR. [A.D. 1274-5.]

Whereas it is notified to the Justices, that Hugh de Torrington, who has one of the keys of the Chirograph-Chest of Stamford, received divers charters without the concurrence of his Christian colleague, John Ploughman, and kept them outside the Chest against his oath and the Assize and Custom of Jewry, and that Sampson, son of Master Elias (?), and Elias of Doncaster, Jews, who have two keys of the same Chest, are in prison in the Tower of London, so that they are unable to exercise their office, and the said John Ploughman came and acknowledged his office before the Justices, and found pledges, to wit, Ralph de Kirkby and Pictavin, son of Isaac, that he will be before the Justices on the morrow of St. Andrew to answer the King in the matter of any breach of his official duty; and Pictavin, son of Isaac, Jew, came before etc., and made oath, that he will bear himself

¹ Cf. p. 63 supra. Henry's grant to Prince Edmund had been confirmed by Edward I. Rot. Lit. Claus. 4 Ed. I. m. 17.

² The Chancellor-designate. He received

the Great Seal on 21 September following. His concurrence was doubtless deemed necessary to authenticate the license.

mentum, quod fideliter se habeat in officio predicto loco unius ex dictis Judeis, et invenit plegios, videlicet, Cresse, filium Magistri Elie, Jacobum Le Clerk, Isaac le Evesk', Samuelem de Staunford; ideo preceptum est Vicecomiti Lincoln', quod ipsum Pictavinum loco dieti Sampsonis admittat, et duos Christianos et unum alium Judeum eligi faciat loco predictorum Hugonis et Johannis et Elie, et scire faciat nomina eorum et plegios eorum etc. ad predictum diem, et quod attachiari faciat predictum Hugonem, ita quod habeat corpus ejus coram etc. ad predictum diem, ad respondendum etc. Ad quem diem predicti Hugo et Johannes venerunt et recognoverunt, quod diversas cartas retinuerunt extra Archam per multum tempus contra Assisam et Consuetudinem Judaismi. Et quia super hoc convicti sunt per recognitionem suam propriam, ideo committuntur prisone. Prisona. j m. Postea, concessum est eisdem ad instanciam Thesaurarii, quod de predicta transgressione quieti sint per unam marcam, in quibus eorum est plegius alter alterius. Et Vicecomes mandat, quod Andreas Arketel, Willelmus filius Petri, de Staunford, Christiani, et Thomas, filius Aaron, Judeus, electi sunt ad officium predictum; et quod Isaac Lucas et Robertus Le Taylur sunt plegii dieti Andree, et quod Willelmus Le Noreis et Johannes Le Noble sunt plegii Willelmi filii Petri, et quod Mosseus, filius Salamonis, et Elias, filius Manseri, sunt plegii Thome, filii Aaron, quod fideliter se habebunt in officio predicto etc.